swear by the Blessed Trinity, and by the Blessed Sacrament, which I now propose to receive, to perform and on my part to keep inviolable, and do call all the Angels and Saints in Heaven to witness my real intention to keep this oath. In testimony whereof I do receive this most Holy and Blessed Sacrament of the Eucharist.

JOVIS 16TH DIE DECEMBRIS, 1680.

A Petition of Mr. Robert Bolvon, desiring leave from this House to print the Papist's Oath of Secrecy, and Letany of Intercession for England therein mentioned, was Read.

ORDERED—

That Mr. Robert Bolvon have Liberty from this House, to print and Publish the said Oath of Secrecy and Letany.

WILLIAM GOLDSBROUGH,
Cler. Dom. Com.

TETZEL'S INDULGENCE.

Copy of the Indulgence issued by Pope Leo X. for the rebuilding of St. Peter's at Rome. This Indulgence was sold by Tetzel as sub-commissary under Albert of Brandenburg, Archbishop of Mentz and Magdeburg, and called forth the indignant remonstrance of Martin Luther, which was the commencement of the great Reformation. It is printed on vellum, and bears the name of the recipient, "Philippus Kessel, Presbyter," in M.S., together with the date of issue, 15th April, 1517, likewise in M.S. The name inserted was originally "Keschel," altered to "Kessel."

The following is a complete Transcript of the Indulgence—the words which are abbreviated in the original being printed in full.

Albertus dei et apostolice sedis gratia . sancte Moguntinensis sedis . ac Magdeburgensis ecclesie Archiepiscopus . primas . et sacri Romani imperii in germania archicancellarius . princeps . elector ac administrator Halberstattensis . Marchio Brandenburgensis . Stettinensis . Pomeranie : Cassuborum Sclauorumque dux | Burggravius Nurenbergensis Rugieque princeps . Et guardianus fratrum ordinis minorum be obseruantia conuentus Moguntini . Per sanctissimum | dominum nostrum Leonem Papam decimum . per prouincias Moguntinensem et Magdeburgensem ac illarum et Halberstattenses ciuitates et dioceses necnon terras | et loca illustrissimi et illustrium

Principum dominorum Marchionum Brandenburgensium temporali dominio mediate uel immediate subiecta nuncii et commissarii : ad infrascripta specialiter deputati . Vniuersis et singulis presentes literas inspecturis Salutem in domino . Notum facimus quod sanctissimus dominus | noster Leo diuina prouidentia Papa decimus modernus : omnibus et singulis vtriusque sexus christifidelibus : ad reparacionem fabricę basilicę principis apostolorum sancti Petri de vrbe : iuxta ordinationem nostram manus porrigentibus adiutrices : vltra plenissimas indulgentias ac alias gratias et facultates quas christifideles ipsi obtinere possunt : iuxta literarum apostolicarum desuper confectarum continentiam misericorditer etiam in domino indulsit atque concessit : vt idoneum possint | eligere confessorem presbyterum secularem . vel cuiusuis etiam mendicantium ordinis regularem . qui eorum confessione diligenter audita . pro commissis per eligentem | delictis et excessibus : ac peccatis quibuslibet : quantumcumque grauibus et enormibus : etiam in dicte sedi reseruatis casibus : ac censuris ecclesiasticis : etiam ab | homine ad alicuius instantiam latis . de consensu partium . etiam ratione interdicti incursis . et quarum absolutio eidem sedi esset specialiter reseruata . Preterquam machinationis in personam summi pontificis : occisionis episcoporum aut aliorum superiorum prelatorum et iniectionis manuum violentarum in illos aut alios prelatos . falsificationis | literarum apostolicarum . delationis armorum . et aliorum prohibitorum ad partes infidelium : ac sententiarum et censurarum occasione aluminum tulfe apostolice de partibus infidelium ad fideles contra prohibitionem apostolicam delatorum incursarum semel in vita et sn mortis articulo quotiens ille imminebit . licet mors tunc non iubsequatur | Et in non reseruatis casibus totiens quotiens id petierint plenarie absolouere et eis penitentiam salutarem niungere . necnon semel in vita et in dicto mortis articulo : plenariam omnium peccatorum indulgentiam et remissionem impendere . Necnon per eos emissa pro tempore vota quecumque (vltra- marino : visitationis | liminum apostolorum : et sancti Jacobi in compostella : religionis et castitatis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare auctoritate apostolica | possit et valeat . Indulsit quoque idem sanctissimus dominus noster . prefatos benefactores : eorumque . parentes defunctos qui cum charitate decesserunt in precibus : | suffragiis : elemosynis : ieiunijs : orationibus : missis

horis canonicis : disciplinis : perigrinationibus : et ceteris omnibus spiritualibus bonis que fiunt | et fieri poterunt in tota vniuersali sacrosancta ecclesia militante : et in omnibus membris eiusdem in perpetuum participes fieri. Et quia deuotus | Philippus Kessel* presbyter ad ipsam fabricam et necessariam instauracionem | supradicte basilice principis apostolorum iuxta sanctissimi domini nostri Pape intentionem et nostram ordinationem de bonis suis contribuendo se gratum | exhibuit. In cuius rei signum presentes literas a nobis accepit. Ideo eadem auctoritate apostolica nobis commissa : et qua fungimur in hac parte | ipsi quod dictis gratijs et indulgentijs vti et eisdem gaudere possit et valeat per presentes concedimus et largimur. Datum Auguste | sub sigillo per nos ad hec ordinato . Die xv Mensis Aprilis Anno domini. M.D. xvii.

Forma absolutionis totiens quotiens in vita.

Misereatur tui &c. Dominus noster Jesus christus per meritum sue passionis te absoluat : auctoritate cuius et apostolica mihi in hac parte commissa : et | tibi concessa : ego te absoluo ab omnibus peccatis tuis . In nomine patris et filij et spiritus sancti Amen.

Forma absolutionis et plenissime remissionis : semel in vita et in mortis articulo.

Misereatur tui &c. Dominus noster Jesus christus per meritum sue passionis te absoluat : et ego auctoritate ipsius et apostolica mihi in hac parte commissa : et | tibi concessa te absoluo . primo ab omni sententia excommunicationis maioris vel minoris si quam incurristi . deinde ab omnibus peccatis tuis : conferendo tibi plenissimam omnium | peccatorum tuorum remissionem . remittendo tibi etiam penas purgatorij in quantum se clauis sancte matris ecclesie extendunt . In nomine patris et filij et spiritus sancti Amen.

*This name has first been written Keschel—altered to Kessel.

Translation.

Albert, by the grace of God and of the Apostolic See, of the holy see of Mentz and the Church of Magdeburg Archbishop, Primate, and of the Holy Roman Empire in Germany Arch-Chancellor, Prince Elector and Administrator of Halberstadt, Marquis of Brandenburg, of Stettin, of Pomerania, Duke of Cassuben and the Slaves, Burgrave of Nuremberg and Prince of Rugen, and Guardian of the Order of Friars Minor of the observance of the Convent of Mentz; by our most holy lord Pope Leo X., throughout the Provinces of Mentz and Magdeburg and the cities and the dioceses thereof, and of Halberstadt, and throughout the territories and places mediately or immediately subject to the temporal dominion of the most illustrious Prince and illustrious Princes, the Lords Marquises of Brandenburg, Nuncio and Commissary for the underwritten matters specially deputed; To all and singular who shall inspect the present letters greeting in the Lord.